Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250009
O Município de ACARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.750.869/0001-70, com
sede na Av. Governador Fernando Guilhon s/nº, representado por JONAS VALE DE MOURA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HOSPMED COMERCIO LTDA EPP, inscrito(a) no CNPJ 11.411.491/0001-
80, com sede na TRAV. WE-20, Conjunto Cidade Nova IV,V-Casa A,452, Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67130-300, representada
por ALEXANDRE FIGUEIREDO MOREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 82.848,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito
reais), nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 414.210,00 (quatrocentos e quatro mil,
duzentos e dez reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2025 Atividade
2222.103020036.2.122 Manutenção do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.09, no valor de R$ 165.696,00, Exercício 2025 Atividade 2222.103010031.2.076 Manutenção de Unidades Básicas de Saúde ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 165.696,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A publicação resumida do presente Termo Aditivo, na empresa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciado pela Administração de Acará-PA da lei  14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ACARÁ - PA, 07 de Maio de 2025.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  11.750.869/0001-70

 CONTRATANTE

 HOSPMED COMERCIO LTDA EPP
 CNPJ 11.411.491/0001-80

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

TRAVESSA SÃO JOSE, 120

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1._______________________________                                                       2._______________________________

TRAVESSA SÃO JOSE, 120

		2025-05-07T08:50:38-0300
	HOSPMED COMERCIO LTDA:11411491000180

		2025-05-22T09:52:17-0300
	JONAS VALE DE MOURA:31807577287